
Р е с п у б л и к а  Д а г е с т а н

Адм и н и страц и я  городского  округа  «город  Д ербент» 

МКУ «Дербентское  городское  управление  образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гимназия №1
368600 РД, г. Дербент, ул. Г. Гасанова 5 «а» тел./факс: (87240) 42962; +7(928)-218-13-15

E-mail: l giinnl@mail.ru www.gimiiaziy.dagestanshool.ru

Приказ № 35-д

от 06.04.2020г по МБОУ «Гимназия№1»

«О временном переходе на дистанционное обучение»

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан «О внесении изменений в Указ Главы 
Республики Дагестан от 18 марта 2020г. №17 «О введении режима повышенной 
готовности» и согласно Письма Министерства образования и науки Республики Дагестан 
от 03.04.2020г. № 06-3279/01- 18/20 «О реализации образовательных программ с 
использованием дистанционных образовательных технологий», а также Приказа по 
МБОУ «Гимназия №1» г. Дербента РД №32-д от 19.03.2020г. «Об организации 
деятельности МБОУ «Гимназия№1» в режиме повышенной готовности» и Положения об 
электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ МБОУ «Гимназия№1».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить начало IV четверти 2019/2020 учебного года с 07 апреля 2020г.

2. Учебно-воспитательный процесс по реализации образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования временного до особого 
распоряжения перевести на дистанционное обучение.

3. Всем классным руководителям - ответственным за организацию обучения

1) ознакомить родителей с организационными мероприятиями по временному переходу 
на дистанционное обучения (приложение 1,2,)

2) обеспечить эффективное взаимодействие учителей-предметников, обучающихся и их 
родителей.

3) осуществлять ежедневный мониторинг включенности обучающихся в образовательный 
процесс, оперативную информацию предоставлять администрации МБОУ «Гимназия№1» 
для ведения общешкольного мониторинга.

mailto:giinnl@mail.ru
http://www.gimiiaziy.dagestanshool.ru


4. Заместителю директора по УВР Мирзабековой М.Р.

1) оказать учебно-методическую помощь всем участникам образовательного процесса;

2) своевременно доводить до участников образовательного процесса интерактивное
расписание уроков, составленное с учетом санитарно-эпидемиологических требований;

3) осуществлять текущий контроль учебного процесса в условиях дистанционного 
обучения;

4) проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основной 
образовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

5) Ежедневно осуществлять мониторинг включенности обучающихся в дистанционный 
процесс

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №1» .И.Ахмедханова


